
Nombre prueba: 8ª Mallorca Paracycling Tour
Fecha: 20 al 22 de octubre de 2023
Club organizador: Meridià Club Esportiu

ETAPA 3 - Media Montaña
Lugar de salida: Pl. Jaume I, Artà
Lugar de meta: Pl. Jaume I, Artà
Hora de salida: 9.00

Itinerario Código carreteras Km. total Km par. Km falt. 12 km/h 25 Km/h 30 Km/h 35 Km/h
Salida pl. Jaume I - Calle Montserrat Blanes - Santa Margalida (tramo urbano 
neutralizado) Urbano 

0 0 49,68 9:00 9:00 9:00 9:00

Entrada MA-12 dirección Can Picafort - tramo neutralizado MA - 12 0 0 49,68 9:02 9:02 9:02 9:02
Fin tramo neutralizado - Inicio etapa PK 5 Ma - 12 MA - 12 0 0 49,68 9:20 9:20 9:20 9:20
Giro izquierda Ma-3330 - PRECAUCIÓN MA - 3330 6,56 6,56 43,12 9:52 9:35 9:33 9:31
Giro izquierda Ma-3321(Crta. De Sa Vall) Ma - 3321 16,04 9,48 33,64 10:40 9:58 9:52 9:47
Giro izquierda Cami de San Ramón Camino 29,04 13 20,64 11:45 10:29 10:18 10:09
Cruce Ma-3322 - PRECAUCIÓN MA - 3322 30,72 1,68 18,96 11:53 10:33 10:21 10:12
Giro derecha por crta Calicant MA - 3323 31,13 0,41 18,55 11:55 10:34 10:22 10:13
Giro izquierda por Cami de Son Mesquida Camino 35,78 4,65 13,9 12:18 10:45 10:31 10:21
Giro izquierda por Cami de l'Infern Camino 36,52 0,74 13,16 12:22 10:47 10:33 10:22
Recto por Cami de l'Infern - Inici Cami de Carrossa MA - 3334 44,98 8,46 4,7 13:04 11:07 10:49 10:37
Incorporación Ma-12 en dirección a Artà MA - 12 48,402 3,422 1,278 13:22 11:16 10:56 10:42
Rotonda giro derecha Calle Santa Margalida MA - 12 49,03 0,628 0,65 13:25 11:17 10:58 10:44
Giro derecha Montserrat Blanes - Pl. Jaume I - Meta Urbano 49,58 0,55 0,1 13:27 11:19 10:59 10:45
Meta Urbano 49,68 0,1 0 13:28 11:19 10:59 10:45

Km.Total 49,68
Velocidad media 12 25 30 35

Hora de salida - fin tramo neutralizado 9:20 9:20 9:20 9:20
Hora de salida 9:00 9:00 9:00 9:00

Velocidad media tramo neutralizado 15 15 15 15

* Los primeros 5 km en la MA-12 serán neutralizados (Punto de inicio en el PK 5)


